В ГКУ АО «Зейское УСЗН»

______________________________________

от______________________________________

_______________________________________,

зарегистрированного(ой) по адресу:

__________________________________________

______________________________________

Наименование и реквизиты документа,

удостоверяющего личность:

__________________________________________

______________________________________

________________________________________

Контактный телефон _____________________

Электронный адрес ______________________

Заявление

о предоставлении субсидии на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

Прошу предоставить субсидию на оплату жилого помещения и коммунальных услуг по

адресу: _________________________________________________________________________

Занимаемая площадь жилого помещения _______кв.м. Кол-во комнат _____

Уровень благоустройства жилого помещения: благоустроенный, неблагоустроенный

Отопление: печное, централизованное                           (нужное подчеркнуть)

                              (нужное подчеркнуть)

1. Сведения о заявителе

Категория заявителя Да/Нет

Пользователь жилого помещения в государственном или муниципальном

жилищном фонде

Собственник жилого помещения

Член жилищного или жилищно-строительного кооператива

Наниматель жилого помещения по договору найма в частном жилищном фонде

Член семьи правообладателя жилого помещения

2. Сведения о документе, подтверждающем правовые основания владения и пользования

заявителем жилым помещением, в котором он зарегистрирован по месту постоянного

жительства

2.1. Для собственника жилого помещения, пользователя жилого помещения государственного

или муниципального жилищного фонда:

Наименование документа

Номер документа

Дата выдачи

2.2. Для нанимателя жилого помещения по договору найма в частном жилищном фонде, члена

жилищного или жилищно-строительного кооператива:

Наименование документа

Номер документа

Дата заключения

Срок заключения

ФИО наймодателя

Размер вносимой платы

Площадь жилого

помещения, сданного

внаем

3. Сведения о задолженности по оплате жилого помещения и коммунальных услуг:

(отметить V):

 Задолженность имеется  Задолженность отсутствует

4. Сведения о составе семьи заявителя:

Численность членов семьи _____ (чел.), в том числе проживающих по другому адресу или

пребывающих в учреждениях _____ (чел.).

4.1. Члены семьи, зарегистрированные совместно с заявителем по месту жительства:
Фамилия, имя,

отчество, дата

рождения

Степень

родства*

Семейное

положение

Реквизиты документа,

подтверждающего

гражданство

СНИЛС Льготная

категория

* в случае признания членом семьи в судебном порядке в графе указывается номер и дата судебного решения.

4.2. Члены семьи, зарегистрированные по месту жительства в ином жилом помещении:
Фамилия, имя, отчество,

дата рождения

Степень родства

Адрес места жительства

4.3. Граждане, зарегистрированные совместно с заявителем в жилом помещении, но не

являющиеся членами семьи заявителя:
Фамилия, имя, отчество,

дата рождения

Дата регистрации в

жилом помещении

Размер вносимой платы за жилое

помещение и коммунальные услуг

5. Сведения о доходах

Указываются сведения о доходах заявителя, членов его семьи, зарегистрированных по месту

жительства в жилом помещении совместно с заявителем, а также лиц, являющихся по

отношению к заявителю или членам его семьи супругом (супругой), родителями или

усыновителями несовершеннолетних детей, несовершеннолетними детьми (в т.ч.

усыновленными), зарегистрированных по другому адресу:

5.1. Сведения о полученных заявителем и членами его семьи доходах, информация о

размере которых запрашивается ГКУ-УСЗН в рамках межведомственного

взаимодействия:

Вид дохода

ФИО заявителя/члена семьи,

получившего доход в расчетном

периоде

(необходимо указать ФИО лиц,

получающих указанные виды

доходов, без указания суммы

полученного дохода)

Заработная плата заявителя и каждого члена семьи

Сохраняемый средний заработок

Пенсии и дополнительные выплаты пенсионерам

Пособие по безработице и иные выплаты безработным

гражданам

Компенсация на оплату жилого помещения и

коммунальных услуг

Денежные выплаты по оплате жилого помещения и

коммунальных услуг

Ежемесячное пособие по уходу за ребенком до 1,5 лет и

до 3-го возраста

Социальные выплаты, установленные в органах

государственной власти РФ, субъектов РФ, органах местного

самоуправления (ежемесячное детское пособие, ежемесячная

выплата на рождение 1-го ребенка, ежемесячная выплата на

ребенка от 3-7 лет, выплаты через пенсионный фонд:

ежемесячная выплата на рождение 2-го ребенка, ежемесячная

выплата на ребенка от 8 до 17 лет)

Денежные эквиваленты льгот и социальных гарантий,

установленных органами государственной власти

Российской Федерации, субъектов Российской

Федерации, органами местного самоуправления,

организациями

Пособия по временной нетрудоспособности

Пособие по беременности и родам

Пособие женщинам, вставшим на учет в ранние сроки

беременности

Денежные средства, выделяемые опекуну (попечителю)

на содержание подопечного, а также предоставляемых

приемной семье на содержание каждого ребенка

Страховые выплаты по обязательному социальному

страхованию от несчастных случаев на производстве и

профессиональных заболеваний

Выплата неработающим женам лиц рядового и

начальствующего состава органов внутренних дел

Российской Федерации и учреждений уголовно-

исполнительной системы в гарнизонах, где отсутствует

возможное трудоустройство

Пособие супругам военнослужащих, проходящих

военную службу по контракту, в период проживания с

супругами в местностях, где они не могут

трудоустроиться

Авторские вознаграждения, получаемые в соответствии

с законодательством Российской Федерации об

авторском праве и смежных правах, в том числе по

авторским договорам наследования

Компенсация, выплачиваемая государственным органом

или общественным объединением за время исполнения

государственных или общественных обязанностей

Доходы от занятия предпринимательской

деятельностью, включая доходы, полученные в

результате деятельности крестьянского (фермерского)

хозяйства, в том числе хозяйства без образования

юридического лица

5.2. Сведения о полученных заявителем и членами его семьи доходах, информация о

размере которых не находится в распоряжении государственных органов, органов

местного самоуправления и иных органов, участвующих в предоставлении

государственной услуги, и не запрашивается ГКУ-УСЗН в рамках межведомственного

взаимодействия:

№

п/п

ФИО заявителя/члена семьи и

социальный статус (работающий,

безработный, пенсионер, студент,

учащийся, др.)

Месяц, год Код вида дохода

(из таблицы 1 заявления)

и сумма дохода, полученного в

расчетном периоде

1.

2.

3.

4.

5.

6.

Таблица 1

код Наименование видов доходов, информация о размере которых не находится в

распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и

иных органов, участвующих в предоставлении государственной услуги

5.2.1 наследуемые и подаренные денежные средства

5.2.2 алименты, получаемые членами семьи;

5.2.3 стипендии и компенсационные выплаты находящимся в академическом отпуске по

медицинским показаниям

5.2.4 доходы от реализации сдачи в аренду (наем) недвижимого имущества (земельных

участков, домов, квартир, дач, гаражей), транспортных и иных механических

средств, средств переработки и хранения продуктов

5.2.5 доходы от имущества, принадлежащего на праве собственности семье (отдельным

членам) или одиноко проживающему гражданину

5.2.6 денежные средства, направленные на оплату обучения в организациях,

осуществляющих образовательную деятельность, в случаях, когда такая оплата

производится за счет средств иных лиц, предоставляемых на безвозмездной и

безвозвратной основе

5.2.7 доходы от реализации плодов и продукции личного подсобного хозяйства

(многолетних насаждений, огородной продукции, продукционных и

демонстрационных животных, птицы, пушных зверей, пчел, рыбы

5.2.8 доходы, полученные от сдачи жилых помещений в поднаем

5.2.9 доходы, полученные от заготовки древесных соков, сбора и реализации (сдачи)

дикорастущих плодов, орехов, грибов, ягод, лекарственных и пищевых растений, а

также технического сырья, мха, лесной подстилки и других видов побочного

лесопользования

5.2.10 доходы охотников-любителей, получаемых от сдачи добытых ими пушнины, мехового

или кожевенного сырья, либо мяса диких животных

5.2.11 доходы по акциям и другие доходы от участия в управлении и собственностью

организации

5.2.12 выходное пособие при увольнении, компенсация при выходе в отставку,

заработная плата, сохраняемая на период трудоустройства при увольнении в связи

с ликвидацией организации, сокращением численности или штата работников

5.2.13 денежное довольствие военнослужащих, сотрудников органов внутренних дел

Российской Федерации, учреждений и органов уголовно-исполнительной системы,

органов принудительного исполнения Российской Федерации, таможенных

органов Российской Федерации и других органов, в которых законодательством

Российской Федерации предусмотрено прохождение федеральной

государственной службы

5.2.14 единовременное пособие при увольнении с военной службы, из органов

внутренних дел Российской Федерации, учреждений и органов уголовно-

исполнительной системы, органов принудительного исполнения РФ и других

органов

5.2.15 материальная помощь, оказываемая работодателями своим работника, в том числе

бывшим, уволившимся в связи с выходом на пенсию по инвалидности или по

возрасту

5.2.16 проценты по банковским вкладам

5.2.17 ежемесячное пожизненное содержание судей, вышедших в отставку

6. Мною самостоятельно представлены следующие документы:

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

7. Прошу выплачивать субсидию на оплату жилого помещения и коммунальных услуг:

через почтовое отделение: _________________________________________________________

на счет № _______________________________________________________________________

открытый в______________________________________________________________________
(наименование и реквизиты кредитного учреждения)

_______________________________________________________________________________________________

8. Обязательства получателя субсидии.

8.1. Обязуюсь использовать субсидию только для оплаты жилого помещения и коммунальных

услуг (на приобретение твердых видов топлива).

8.2. Обязуюсь в случае изменения обстоятельств в семье (изменение места постоянного

жительства, основания проживания, гражданства, состава семьи) представить

подтверждающие документы в течение 1 месяца после наступления этих событий.

8.3. Подтверждаю, что мной представлены сведения обо всех видах доходов, полученных мной

(членами моей семьи) в расчетный период. Подтверждаю отсутствие каких-либо иных

доходов, кроме указанных мной в заявлении и прилагаемых к заявлению документах.

8.4. Предупрежден(а) о том, что несу ответственность за достоверность представленных

сведений и документов.

8.5. Предупрежден(а), что не позднее 10 рабочих дней с даты истечения срока предоставления

субсидии обязан(а) представить документы, подтверждающие фактические расходы на оплату

жилого помещения и коммунальные услуги за весь период предоставления субсидии.

8.6. В случае необоснованного получения субсидий обязуюсь возместить их сумму в бюджет

Амурской области.

8.7. Подтверждаю свое согласие на направление ГКУ АО – УСЗН запросов в органы,

организации, участвующие в предоставлении субсидии, в целях получения сведений,

необходимых для предоставления субсидии, а также для проверки достоверности

представленных мною сведений.

8.8. С Правилами предоставления субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных

услуг, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 14.12.2005 №

761, в т.ч. по проверке в налоговых, таможенных и иных органах (организациях)

представленных сведений о доходах, приостановлению и прекращению предоставления

субсидий, ознакомлен (а) и обязуюсь их выполнять.

9. Дополнительная информация ___________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

 /  /  «  »  20  г.

(подпись заявителя)  (расшифровка подписи)     (дата подачи заявления)

Заявление и документы в количестве _______ шт. приняты:

 /  /  «  »  20  г.
(подпись

должностного лица)
(расшифровка подписи)

(дата приема заявления)

     Регистрационный №

Расписка-уведомление

Заявление и документы в количестве _______ шт. приняты:

 /  /  «  »  20  г.
(подпись

должностного лица)
(расшифровка подписи)

(дата приема заявления)

     Регистрационный №